
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 08 - SERVIZI OSPEDALIERI - EMERGENZA URGENZA - RISCHIO 

CLINICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/12/2019 
     
Numero Registro Dipartimento: 658 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17106 del 30/12/2019 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO OBIETTIVO "MONITORAGGIO DEL SISTEMA 
PLASMADERIVAZIONE REGIONALE". IMPEGNO E ACCERTAMENTO. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che
- la  legge  21  ottobre  2005,  n.  219,  recante  “Nuova  disciplina  delle  attività  trasfusionali  e  della  

produzione nazionale degli emoderivati”, all’art. 6, comma 1, lettera c), prevede l’individuazione, da 
parte  delle  regioni,  delle  strutture  e  degli  strumenti  necessari  per  garantire  un  coordinamento 
intraregionale ed interregionale delle attività trasfusionali, dei flussi di scambio e di compensazione, 
nonché il monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi, in relazione alle finalità di cui all’art. 1 ed ai 
principi generali di cui all’art. 11;

- con Accordo tra il Governo, le Regioni e le Province autonome, repertorio Atti n. 206/CSR del 13
ottobre  2011,  sono  state  definite  le  "Caratteristiche  e  funzioni  delle  Strutture  regionali  di  
coordinamento  per  le  attività  trasfusionali  "  e,  in  particolare,  all’art.  4  dell’Allegato  A  si  prevede 
espressamente che <<ai fini dell’esercizio delle funzioni di cui all’articolo 6, comma 1, lettera c) (…) la  
Regione (…) mette a disposizione della SRC strumenti  e  risorse (personale,  risorse economiche,  
tecnologie etc.) adeguati per il suo corretto funzionamento>>;

- con DPGR n. 81 del 18/6/2012 la Regione Calabria, nel recepire il predetto Accordo, ha istituito la 
Struttura Regionale di Coordinamento per le attività trasfusionali (SRC) denominata Centro Regionale 
Sangue  che, avente un ruolo sovraziendale, ha il fine di assicurare il costante perseguimento degli  
obiettivi di sistema e di garantire livelli omogenei di qualità, sicurezza e appropriatezza delle attività 
trasfusionali su tutto il territorio regionale, in sinergia con il Centro Nazionale Sangue e in linea con le 
altre Regioni;

- con DCA n. 107 del 02 agosto 2017 “Modifica DPGR n. 81 del 18/06/2012 recante “Istituzione della 
Struttura di coordinamento regionale delle attività trasfusionali denominata Centro Regionale Sangue,  
ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera c), legge n. 219/2005”, è stato ridefinito l’assetto organizzativo 
della  Struttura Regionale di  Coordinamento per  le  attività  trasfusionali  (SRC),  denominata  Centro 
Regionale  Sangue  (CRS), ridefinendone  l’organigramma nell’ambito  del  quale,  tra  gli  altri,  figura 
<<amministrativo,  espresso dal  Dipartimento  Tutela  della  Salute  ed individuato  nella  persona  del  
dottor Raffaele Giglio>>;

- il decreto del Ministero della Salute 2 dicembre 2016 ha approvato il “Programma nazionale plasma e 
medicinali  plasmaderivati,  anni  2016-2020”  che  identifica  gli  indirizzi  strategici  e  le  misure  da 
implementare nel periodo 2016-2020 da parte delle Regioni. Pertanto, permangono obiettivi prioritari  
della  programmazione  regionale,  l’incremento  della  quantità  di  plasma  da  inviare  alla  lavorazione 
farmaceutica e il governo dell’appropriatezza della gestione e dell’utilizzo clinico dei farmaci plasma 
derivati. Tali obiettivi diventano cogenti e determinanti non solo ai fini degli adempimenti nazionali e 
del finanziamento ministeriale, ma anche dell’interesse clinico e dell’impatto sulla spesa farmaceutica 
e della conseguente sostenibilità del sistema trasfusionale regionale;

-   il DCA n. 61/2019  ha approvato il  "Programma di autosufficienza regionale del sangue e dei suoi 
prodotti per I'anno 2019", indirizzando la programmazione regionale verso l’incremento dell’attività di 
plasmaproduzione,  per  inviare  all’industria  una  maggiore  quantità  di  plasma  e  assicurare  una 
maggiore  disponibilità  di  prodotti  emoderivati   sul  territorio  regionale,  ai  fini  del  perseguimento 
dell’autosufficienza regionale di plasma e medicinali plasmaderivati;

RITENUTO pertanto di rilevanza strategica regionale, proporre un progetto – obiettivo “Monitoraggio del  
sistema plasmaderivazione regionale”, con lo scopo di perseguire l’autosufficienza regionale di pla-
sma e MPD, attraverso una opportuna razionalizzazione del sistema plasmaderivazione regionale, in 
grado di conseguire un adeguato livello di economicità della gestione dei MPD ottenuti dalla lavorazio-
ne del plasma raccolto dalle donazioni;

CONSIDERATO che
- con nota  del  19/02/2019,  prot.  n.70425,  questo  Dipartimento  ha  richiesto  al  Dipartimento 

“Organizzazione  e  Risorse  Umane-Settore  Gestione  economica  del  personale”  l’inserimento  nel 
costituendo  Fondo  risorse  decentrate  anno  2019  degli  importi  necessari  alla  copertura  degli 
adempimenti del predetto progetto;

- con  nota  -  prot.  n.133280  del  01.04.2019,  il  Progetto  obiettivo “Monitoraggio  del  sistema 
plasmaderivazione regionale”,  redatto  in  coerenza alle  indicazioni  della  circolare  n.29271/2016, è 
stato  trasmesso  al  Dipartimento  Organizzazione  Risorse  Umane:  Settore  Giuridico  –  Settore  
Economico del Personale - Settore Controllo di Gestione OIV, così come previsto dall’articolo n. 3 
della predetta circolare, ai fini dell’acquisizione dei necessari pareri sulla compatibilità giuridica, sulla 
sussistenza della copertura finanziaria e sulla coerenza del progetto con le previsioni del contratto 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



collettivo  decentrato,  nonché  sulla  correttezza  tecnica  di  target  e  indicatori  al  fine  di  verificare  i 
miglioramenti che il progetto propone e i tempi di realizzazione e di verifica;

-  il  progetto  risulta  correlato al  Piano della  Performance 2019/2021,  approvato con DGR n.  51 del  
04/02/2019, in quanto risponde all’obiettivo strategico dello stesso Piano, al punto 2.1: Potenziare e 
razionalizzare il Servizio Sanitario Regionale;

- con nota - prot. n. 150111 dell’11/04/2019 è stato acquisito il parere favorevole del Settore “Controllo di  
gestione,  supporto OIV,  RPC, RT”  reso  ex ante  ed attestante la regolarità della trasmissione e la 
rispondenza tecnica del progetto;

- con nota – prot. n. 169885 del 02/05/2019 è stato acquisito il parere favorevole del Settore “Gestione 
giuridica del personale” in ordine alla compatibilità giuridica del progetto obiettivo rispetto ai precetti del 
CCNL, CCDI ed agli orientamenti applicativi dell’ARAN;

-  con  note –  prot.  n.  160200 del  18/04/2019  e  prot.  406975  del  26/11/2019,  il Settore  “Gestione 
economica del personale”  in ordine alla sussistenza della copertura finanziaria e sulla coerenza del 
progetto rispetto alle previsioni del CCDI ha comunicato che <<in seguito ad accordi intrapresi con la  
parte  sindacale  durante  i  lavori  di  discussione  del  C.I.D.A.  2019,  si  è  deciso  di  assentire  alla 
realizzazione di Progetti-Obiettivo etero-finanziati>>  e che <<le somme relative al progetto sono state  
inserite nel CIDA 2019, per il quale è stata sottoscritta la preintesa, tra quelle di cui all’art. 23, comma  
2, del D.L. n. 75/2017>>;

- con Decreto Dirigenziale n. 5848 del 15/05/2019 del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane” -  
Settore 3 “Gestione economica e previdenziale”, è stata approvata la costituzione del  Fondo risorse 
decentrate – Anno 2019”,  comprensivo  della richiesta di cui alla nota  del  19/02/2019, prot. n.70425, 
per l’inserimento nel costituendo Fondo degli importi necessari alla copertura del predetto progetto e 
delle contestuali risorse previste, ai sensi dell’art. 67, comma 5 lett. b del CCNL 2016/2018;

DATO ATTO che
- per la copertura delle attività individuate nel predetto Progetto obiettivo si farà fronte con le risorse 

ministeriali di cui all’art.6, comma 1, lettera c) della legge n. 219/2005 “Nuova disciplina delle attività  
trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati”, che autorizza la <<spesa (…) per oneri  
di funzionamento>> delle Strutture Regionali di Coordinamento, demandando al Ministero delle Salute 
l’onere di stabilire annualmente il budget assegnato e la conseguente corresponsione alle Regioni;

- il  Ministero  della  Salute,  con  decreto  dell’11/06/2019 dell’Ufficio  7  -  Trapianti,  sangue  ed 
emocomponenti della Direzione Generale della Prevenzione sanitaria, ha autorizzato il pagamento nei 
confronti della Regione Calabria dell’importo complessivo di € 29.063,06 espressamente vincolato alla 
copertura degli <<oneri di funzionamento>> della SRC-CRS;

- del  predetto  importo  complessivo,  €  10.342,54, di  cui  ai  capitoli  di  bilancio  regionale  nn. 
U6104021801,  U6104021802  e  U6104021901  che  presentano  la  necessaria  disponibilità,  sono 
destinati  alla copertura degli  oneri  e corresponsione compensi  spettante al  dottor  Giglio come da 
seguente ripartizione:

• € 7.812,00 a titolo di <<competenze>> da imputare al capitolo di bilancio U6104021801; 
• €  1.866,52 a  titolo  di  <<contributi  obbligatori  per  il  personale>> da  imputare  al  capitolo  di  

bilancio U6104021802;
• €  664,02  a  titolo  di  <<imposta  regionale  IRAP>>  da  imputare  al  capitolo  di  bilancio 

U6104021901,
DI DARE ATTO altresì che le attività progettuali, sono state avviate a far data dal 1 aprile 2019;
RITENUTO, pertanto di
- approvare  l’allegato  progetto  obiettivo “Monitoraggio  del  sistema  plasmaderivazione  regionale”, 

finalizzato al monitoraggio,  gestione e consumi  annuali  dei  medicinali  plasmaderivati  ottenuti  dalla 
lavorazione  del  plasma  regionale,  per  un  importo  lordo  complessivo  di  €  10.342,54,valutando  a 
conclusione del progetto l’effettivo raggiungimento dell’obiettivo finale;

- assegnare le risorse al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane per i relativi adempimenti di 
competenza;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la 
scadenza  dell’obbligazione  e  che,  pertanto,  occorre  costituire  vincolo  sulle  previsioni  di  bilancio, 
nell’ambito della disponibilità finanziaria,
ATTESTATO CHE pertanto:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2, D.Lgs. n. 118/2011;

- ai  sensi dell’art.  4, legge regionale n. 47/2011,  per  gli  impegni di che trattasi è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U6104021801, U6104021802 e U6104021901, e 
la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2019;

RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011:
- che è possibile accertare l’importo complessivo di € 10.342,54 (diecimilatrecentoquarantadue/54) sul 

capitolo E2108009401;
- che il suddetto importo è imputabile all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede ad impegnare la 

spesa;
- di provvedere ai seguenti impegni:

• €  7.812,00  (settemilaottocentododici/00) a titolo di <<competenze>> da imputare al capitolo di 
bilancio U6104021801; 

• € 1.866,52 (milleottocentosessantasei/52) a titolo di <<contributi obbligatori per il personale>> da 
imputare al capitolo di bilancio U6104021802;

• €  664,02  (seicentosessantaquattro/02) a titolo di  <<imposta regionale IRAP>> da imputare al 
capitolo di bilancio U6104021901;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTI
- il D. Lgs. n. 118/2011, art.56;
- la  Legge  regionale  n.  47 del  21  dicembre  2018  -  Provvedimento  generale  recante  norme di  tipo 

ordinamentale e procedurale (Collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2019).
- la Legge regionale n. 48 del 21 dicembre 2018 - Legge di stabilità regionale 2019.
- la Legge regionale n.49 del 21/12/2018, avente ad oggetto “Bilancio di  previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2019-2021”;
- la DGR n. 648 del 21/12/2018 avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 

di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt. 11 e 39, c. 10 D. lgs. 
23/06/2011 n. 118);

- la  DGR  n.  649  del  21/12/2018  avente  ad  oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della  Regione 
Calabria per gli anni 2019 -2021 (artt. 39. C. 10 D.lgs 23/06/2011 n. 118);

VISTA la proposta di accertamento n.6343/2019, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
VISTE le proposte di impegno
- n.9377/2019, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
- n.9378/2019, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
- n.9379/2019, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
VISTA la DGR n. 642 del 18/12/2018 con la quale è stato individuato, a conclusione della procedura di 
cui all’avviso pubblico del 15 giugno 2018, il dott. Antonio Belcastro quale Dirigente Generale del Diparti-
mento Tutela della Salute della Regione Calabria e il DPGR n.140 del 9/12/2018 con cui gli è stato con-
ferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie;
TENUTO CONTO CHE con nota del Dirigente Generale prot. n.398634 del 18/11/2019, la dott.ssa Lilia-
na Rizzo, Direttore della Struttura Regionale di Coordinamento per le attività trasfusionali/Centro Regio-
nale Sangue, giusto DCA n. 107/2017, è stata delegata a svolgere tutte le funzioni relative al Centro Re-
gionale Sangue;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI APPROVARE l’allegato  progetto obiettivo “Monitoraggio del sistema plasmaderivazione regionale”, 
finalizzato  al  monitoraggio,  gestione  e  consumi  annuali  dei  medicinali  plasmaderivati  ottenuti  dalla 
lavorazione  del  plasma  regionale, per  un  importo  lordo  complessivo  di  €  10.342,54 
(diecimilatrecentoquarantadue/54);

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI ACCERTARE la somma di € 10.342,54 (diecimilatrecentoquarantadue/54) sul capitolo E2108009401 
del bilancio regionale 2019 giusta proposta di accertamento n.6343/2019, con debitore il Ministero della 
Salute;

DI IMPEGNARE:
- la  somma di  € 7.812,00  (settemilaottocentododici) sul  capitolo  U6104021801  del  bilancio 2019,  

giusto impegno n. n.9377/2019;
- la  somma  di  €  1.866,52  (milleottocentosessantasei/52) sul  capitolo  U6104021802  del  bilancio  

2019 giusto impegno n. n.9378/2019;
- la somma di € 664,02 (seicentosessantaquattro/02) sul capitolo U6104021901 del bilancio 2019 
giusto impegno n. n.9379/2019;

DI AUTORIZZARE
- il  Dipartimento Bilancio Patrimonio, Settore Ragioneria generale, ad assoggettare al  Dipartimento 

Organizzazione e Risorse Umane, Settore Gestione economica del personale, gli impegni di spesa di 
cui sopra, per i relativi adempimenti di competenza;

- il Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, Settore Gestione economica del personale, alla 
conseguente  erogazione  in  favore  del  dipendente  Giglio  Raffaele  per  le  motivazioni  di  cui  in 
premessa;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai Dipartimenti interessati;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n.33.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RIZZO LILIANA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9377/2019

U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

Data Inserimento: 13/12/2019

Data Assunzione: 13/12/2019

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO OBIETTIVO - COMPETENZE A FAVORE DEL
PERSONALE.

Capitolo: U6104021801

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - SPESE CONCERNENTI IL PERSONALE PER COMPETENZE E ONERI

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.01 07.4 8 U.1.01.01.01.004 4

CUP

.01.01.004

TITOLO

Importo: 7.812,00 Contabilizzabile: 7.812,00

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 7.812,00

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

7.812,00Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9378/2019

U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Data Inserimento: 13/12/2019

Data Assunzione: 13/12/2019

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO OBIETTIVO - ONERI PREVIDENZIALI PER IL
PERSONALE.

Capitolo: U6104021802

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - CONTRIBUTI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.01 07.4 8 U.1.01.02.01.001 4

CUP

.02.01.001

TITOLO

Importo: 1.866,52 Contabilizzabile: 1.866,52

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.866,52

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.866,52Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  9379/2019

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 13/12/2019

Data Assunzione: 13/12/2019

Descrizione: IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO OBIETTIVO - IMPOSTA REGIONALE SULLE
ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP).

Capitolo: U6104021901

Descrizione SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI
FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI
(ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 208) - SPESE PER IRAP

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 13 U.13.07 U.1.02 07.4 8 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

Importo: 664,02 Contabilizzabile: 664,02

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 664,02

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

664,02Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI ACCERTAMENTO  6343/2019

E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

09000 - DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.014 - Trasferimenti correnti da Stato - Fondo Sanitario Nazionale - finanziamento del Servizio sanitario nazionale

Data Inserimento: 13/12/2019

Data Assunzione: 13/12/2019

Descrizione: SPESE PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE
N O N C H E '  I L  M O N I T O R A G G I O  D E L  R A G G I U N G I M E N T O  D E I  R E L A T I V I
O B I E T T I V I . A C C E R T A M E N T O  S O M M E .Capitolo: E2108009401

Descrizione ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER GARANTIRE IL COORDINAMENTO INTRAREGIONALE ED INTERREGIONALE
DELLE ATTIVITA' TRASFUSIONALI, DEI FLUSSI DI SCAMBIO E DI COMPENSAZIONE NONCHE' IL MONITORAGGIO DEL
RAGGIUNGIMENTO DEI RELATIVI OBIETTIVI (ART. 6, COMMA 1, LETTERA C) DELLA LEGGE 21 OTTOBRE 2005, N. 219, DLGS 6
NOVEMBRE 2007, N. 207 E DLGS 6 NOVEMBRE 2007, N. 208).

PIANO DEI CONTI
COFOG TRANSAZIONI EUROPEE SIOPE CAPITOLO PERIMETRO SANITARIO

COD. TRANS. ELEMENTARE E.2.01 1 E.2.01.01.01.014

CUP

.01.01.014

TITOLO

2

TIPO ENTRATATIPOLOGIA

Importo: 10.342,54 Contabilizzabile: 10.342,54

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 10.342,54

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

10.342,54Disp. ad incassare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 658/2019 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  POLITICHE  SANITARIE  (TSPS) 
SETTORE  08  -  SERVIZI  OSPEDALIERI  -  EMERGENZA  URGENZA  -  RISCHIO 
CLINICO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  OBIETTIVO  "MONITORAGGIO  DEL 
SISTEMA PLASMADERIVAZIONE REGIONALE". IMPEGNO E ACCERTAMENTO

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 18/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 658/2019 
DIPARTIMENTO  TUTELA  DELLA  SALUTE  E  POLITICHE  SANITARIE  (TSPS) 
SETTORE  08  -  SERVIZI  OSPEDALIERI  -  EMERGENZA  URGENZA  -  RISCHIO 
CLINICO 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGETTO  OBIETTIVO  "MONITORAGGIO  DEL 
SISTEMA PLASMADERIVAZIONE REGIONALE". IMPEGNO E ACCERTAMENTO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 19/12/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


